[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 февраля 2019 года

№ 20
с. Вольное
О внесении изменений в постановление администрации Вольненского сельского поселения Успенского района от 26 февраля 2016 года № 58 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов»
В целях приведения нормативных правовых актов Вольненского сельского поселения Успенского района в соответствие с нормами действующего законодательства, п о с т а н о в л я ю:

1. В постановление администрации Вольненского сельского поселения Успенского района от 26 февраля 2016 года № 58 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов», внести следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 2.7 раздела II административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов», утвержденного постановлением администрации Вольненского сельского поселения Успенского района от 26 февраля 2016 года № 58, (далее – Регламент), дополнить абзацами четвертым - восьмым следующего содержания:

« - представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, государственного или муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, привлеченной уполномоченным многофункциональным центром, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.»;
1.2. абзац шестой пункта 2.14 раздела II Регламента изложить в следующей редакции:

«На стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств инвалидов в части выделения не менее 10 процентов от общей площади парковочных мест, но не менее одного места. За пользование парковочным местом плата не взимается.»;
1.3. абзац второй пункта 5.1 раздела V Регламента изложить в следующей редакции:

«Заявитель, обратившийся за получением муниципальной услуги в случае неудовлетворенности ее качеством либо результатом, имеет право на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействие) и решений, принятых (осуществляемых) администрацией Вольненского сельского поселения Успенского района (ее сотрудниками) и (или) многофункциональным центром (его сотрудниками) в ходе предоставления муниципальной услуги.».
2. Заведующему приемной администрации Вольненского сельского поселения Успенского района (Ротачева) обнародовать настоящее постановление в соответствии с уставом Вольненского сельского поселения Успенского района и обеспечить его размещение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Вольненского
сельского поселения
Успенского района

А.И. Качура